
PATVIRTINTA 
Direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. (1.3.)-V-147 

 
VARĖNOS R. MERKINĖS VINCO KRĖVĖS GIMNAZIJOS 

OLWEUS PROGRAMOS KOKYBĖS UŽTIKRINIMO SISTEMOS (OPKUS) VEIKLOS 
PLANAS 2021 – 2022 M. M. 

 
 
Merkinės Vinco Krėvės gimnazija yra Varėnos rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, 

kuri teikia kokybišką vidurinį išsilavinimą, ugdo kūrybišką ir  kritiškai naują patirtį priimti gebantį 
mokinį, sudaro sąlygas efektyviam informacinių technologijų panaudojimui, mokinių saviraiškai. 
bendradarbiaudama su šeima ir socialiniais partneriais rengia ugdytinius sėkmingai tolimesnei 
veiklai.  

2021 metų rugsėjo 1 d. duomenimis priešmokyklinio ugdymo grupėje ugdysis 11 
ugdytinių ir 1 - 8, Ig - IVg klasėse mokysis 206 mokiniai. Gimnazijoje dirba 72 darbuotojai, iš jų 36 
pedagoginiai, 36 - kiti darbuotojai. Dirba vaiko gerovės specialistai: logopedas - specialusis 
pedagogas, socialinis pedagogas, pagalbą mokytojams teiks 5 mokytojo padėjėjai.  

2020 - 2021 m. m. ugdymo procesas vyks įprastu būdu – gimnazijos patalpose, tačiau 
laikantis didesnių saugumo reikalavimų ir valdant mokinių srautus, kad būtų mažinamas skirtingose 
klasėse besimokančių mokinių kontaktas. Mokiniai mokysis savo klasėse: 1 - 4 klasių mokiniai 
pirmame aukšte, 5 klasės mokiniai – antrame aukšte, 6 - 8, Ig –IIg klasių mokiniai - trečiame 
aukšte, IIIg –IVg klasių mokiniai – ketvirtame aukšte. Gimnazijoje bei jos teritorijoje budi 
mokytojai. 

Nuo 2015 metų gimnazijoje įgyvendinama Olweus patyčių prevencijos programa 
(OPPP). Nuo 2017 m. kovo 1 d. gimnazija pradėjo įgyvendinti Olweus programos kokybės 
užtikrinimo sistemą vadovaujantis OPKUS standartu. 2020 m. rudenį vykdyto audito metu 
gimnazija dokumentais patvirtino, kad laikosi Olweus programos standarto reikalavimų ir yra 
pripažinta Olweus mokykla 2020 – 2021 ir 2021-2022 mokslo metams. 

2020 m. rudens apklausa parodė, kad 10,8 proc. mokinių patyrė patyčias mokykloje. 
Lyginant 2019 m. su 2020 m. 3 - 8, Ig - IIg klasių mokinių, patiriančių patyčias, skaičius sumažėjo 
4,6 proc, 5,3 proc. mokinių prisipažino, jog patys tyčiojasi. Tarp mergaičių ir tarp berniukų 
dažniausios patyčių formos - žodinės, melas, gandai ir išskyrimas. Džiugu, jog vykdomos 
programos dėka mokiniai tapo atviresni ir apie patiriamas patyčias kam nors pasisako mokykloje, 
namuose arba bendraamžiams.  

Bendradarbiaujama su Merkinės seniūnija, Alytaus apskrities vyriausiuoju policijos 
komisariatu, Varėnos socialinių paslaugų centru, Varėnos rajono savivaldybės vaiko teisių apsaugos 
skyriumi, sveikatos priežiūros ir kitomis įstaigomis bei institucijomis. Gimnazijoje organizuojami 
renginiai, akcijos, vykdomi projektai, kurių vienas iš tikslų yra kurti saugią aplinką: skatinti 
mokinius tinkamai bendrauti, dirbti komandoje ir būti tolerantiškiems vienas kito atžvilgiu.  

Gimnazija veikia vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Švietimo ir mokslo 
ministerijos nutarimais, Varėnos rajono savivaldybės patvirtintais teisės aktais, gimnazijos 
nuostatais bei OLWEUS standartu. Gimnazijoje yra sudarytas ir direktoriaus patvirtintas  smurto ir 
patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos aprašas. 

Tikslas - kurti saugią aplinką gimnazijoje, mažinant patyčių atvejų skaičių bei 

gerinant mokinių emocinę savijautą.  
Uždaviniai:  
1. Sistemingai vesti Olweus klasės valandėles, daugiau dėmesio skiriant mokinių 

tarpusavio santykiams. 
2. Siekti kokybiško mokytojų budėjimo pertraukų metu. 
3. Įtraukti mokyklos bendruomenės narius į aktyvią prevencinę veiklą. 



 
OLWEUS PROGRAMOS KOKYBĖS UŽTIKRINIMO SISTEMOS VEIKLOS 

PLANAS 

Eil. 
Nr.  

Veiklos turinys Data  Atsakingas 
asmuo 

Dokume
nto 
pildymo 
forma  

Dokumento 
pateikimo laikas 

1. OPKUS plano 
rengimas ir tvirtinimas 

2021 m. 
rugpjūtis 

Direktorius 
Koordinatorius 

Planas 2021 m. iki rugsėjo 
10 d. 

2. Darbuotojų susirinkimai 
2 kartus per metus 

2021 m. rugsėjis 
2022 m. birželis 

Direktorius  C4 Iš karto, 
pasibaigus 
susirinkimui 

3. 5 MSG susirinkimai  2021 m. lapkritis, 
2022m. sausis, 
kovas, balandis, 
birželis 

MSG vadovai  R1  Iš karto, 
pasibaigus 
susirinkimui 

4. Naujų narių mokymas  Kai atsiranda 
naujų narių  

Instruktorius  R3  Iš karto, 
pasibaigus 
susirinkimui 

5. Budėjimo gimnazijoje 
grafiko  sudarymas ir 
koregavimas 

 2021 m. rugsėjis 
 2022 m. vasaris -
kovas 

Direktoriaus 
pavaduotoja 
ugdymui 

C1  
 

Rugsėjo mėn. ir  
po apklausos 
rezultatų 

6. Naujai atvykusių 
mokinių 
supažindinimas su 
Olweus patyčių 
prevencijos programos 
taisyklėmis 

Rugsėjis arba 
mokslo metų 
eigoje atvykus 
naujam 
mokiniui 

Klasių vadovai  Rugsėjis arba 
mokslo metų 
eigoje atvykus 
naujam mokiniui 

7. Keturių taisyklių prieš 
patyčias reguliarus 
naudojimas  

Visus mokslo 
metus 

Klasių vadovai C2 Iki 2021 m. gruodžio 
15 d. 

2022 m. ugdymo 
proceso paskutinę 
dieną 

8. Individualūs pokalbiai 
su mokiniais, įtariamų 
ir faktinių patyčių 
atvejų aptarimas 

Visus mokslo 
metus 

Koordinatorius 
Klasių vadovai 

C2 Iki 2021 m. gruodžio 
15 d. 

2022 m. ugdymo 
proceso paskutinę 
dieną 

9. 3 -8, I –II g klasių 
mokinių apklausa 
Olweus programos 
klausimynu 

2021m. lapkritis  Koordinatorius C1  Gavus rezultatus 

10. Apklausos rezultatų 
pristatymas MSG 
grupėse, tėvams ir 
mokiniams. 

Gavus rezultatus Koordinatorius C1 Pasibaigus 
susirinkimams. 
Po klasės 
valandėlės 
 

11. Klasių valandėlės 
pagal OPPP modelį 

2 kartus per 
mėn.  

Klasių vadovai  R2  Iš karto, 
pasibaigus klasės 
valandėlei 



12. Diskusijos patyčių 
prevencijos tema 
mokinių tarybos 
susirinkimuose, 
apklausos rezultatų 
analizė. 

2021 m. 
lapkritis 
2022 m. kovas 

Mokinių 
savivaldos 
kuratorius, 
koordinatorius 

R4  
 

Iš karto, 
pasibaigus 
susirinkimui 
 

13. Tėvų (globėjų/ rūpintojų) 
informavimas apie 
OPKUS visuotiniame 
susirinkime  

2022 m. sausis-
vasaris 
  

Direktorius  
 

C1  
 

Iš karto, 
pasibaigus 
susirinkimui 

14. Tėvų (globėjų/rūpintojų) 
informavimas apie 
OPKUS, patyčių 
prevencijos veiklos 
aptarimas klasių 
susirinkimuose klasės 
tėvų susirinkimuose 

2021 m. rugsėjis 
– 2022 m. 
birželis 
  

Klasių vadovai 
koordinatorius 

C2 Iš karto, 
pasibaigus 
susirinkimui 

15. Bendradarbiavimas su 
mokinių tėvais, 
sprendžiant patyčių 
problemas. 

Per mokslo 
metus 

Koordinatorius, 
klasių vadovai 

 Iškilus problemai 

16. Nukrypimų 
fiksavimas ir trūkumų 
šalinimas 

Užfiksavus 
nukrypimą 
 

Direktorius,  
koordinatorius 

A1 
A1/A2 

Pastebėjus 
nukrypimą. 
Pašalinus 
nukrypimą. 

17. Renginiai patyčių 
prevencijos tema  
mokiniams. 
 

Per mokslo 
metus 
 

Koordinatoriu, 
klasių auklėtojai 
 

Sklaida 
mokyklos 
interneti - 
nėje 
svetainėje 

Po renginių 

 
Planas parengtas 2021–2022 mokslo metams. Planas tvirtinamas gimnazijos direktoriaus ir 

įsigalioja nuo patvirtinimo datos. Planas, skelbiamas gimnazijos internetiniame puslapyje 
www.merkinekreves.varena.lm.lt 

 
 
 
 


